

Leistungsverzeichnis / EUR

Straßenbauprogramm 2018

Gewerk: Straßenbau

Positionsnummer	Positionstext Menge EH	Einheitspreis	P Z Z V w G K	Positionspreis
01	MARKTPLATZ (MOSER)			
01 02	ERDARBEITEN			
01 02319E	ABFRÄSEN BIT.D. BIS 10CM LADEN ABFRÄSEN BITUMINÖSER FAHRBAHNDECKEN und Tragschichten, bis 10 cm dick und seitlich lagern bzw. laden des Aufbruchmaterials auf einen vom Auftraggeber bereitgestellten LKW. Das Wegschaffen wird in eigener Position verrechnet oder vom Auftraggeber durchgeführt. EH-Preis = Frostschäden Strm. Riedau 2016 (bis 300 m2)	35,00 m2 EP:	7,10 EUR	248,50
01 02	ERDARBEITEN			248,50
01 03	ENTWÄSSERUNGSARBEITEN			
01 0345200	AUSBAUEN V. STRASSENKAPPEN AUSBAUEN VON STRASSENKAPPEN aller Art, incl. Rahmen u. seitlich lagern.	2,00 ST EP:	34,40 EUR	68,80
01 03468C	STRASSENKAPPEN HEBEN +/- 10 CM STRASSENKAPPEN (Schieberkappen von Gas- oder Wasserleitungen) freilegen, auslösen und an das geforderte Niveau angleichen. Bis zu 10 cm HEBEN oder ABSENKEN.	2,00 ST EP:	53,70 EUR	107,40
01 03	ENTWÄSSERUNGSARBEITEN			176,20
01 05	OBERBAUARBEITEN			
01 05144D	AC 16 deck, 70/100, A5, G8, 8CM, KLEINFL. BITUMINÖSE TRAG-DECKSCHICHT, Typ AC 16 deck, A5, G8, im verdichteten Zustand ca. 8 cm in 1 Lage unter Verwendung von Bitumen B 70/100 für Kleinflächen maschinell herstellen. EH-Preis = Frostschäden 2018 Strm. Raab (30-60 to)	7,00 t EP:	140,00 EUR	980,00
01 05221C	FEINPLANIE KOMBINIERT FEINPLANIE KOMBINIERT (händisch und maschinell) herstellen, unter Beigabe von in gesonderter Position zu lieferndem oder bauseits beigestelltem Zusatzmaterial.	35,00 m2 EP:	6,40 EUR	224,00
01 06119C	FUGENBAND DENSO, SELBSTKLEBEND, 10/40 MM FUGENBAND DENSO 10/40mm, selbstklebend, für eine dauerhafte Verbindung mit der Schnitt/Fräskante liefern und herstellen.	4,00 m EP:	5,80 EUR	23,20
01 05	OBERBAUARBEITEN			1.227,20

Leistungsverzeichnis / EUR

Straßenbauprogramm 2018

Gewerk: Straßenbau

Positionsnummer	Positionstext Menge EH	Einheitspreis	P ZZ V w G K	Positionspreis
01 09	REGIEARBEITEN			
01 09211A	LKW 3-ACHSER MIT HIAB UND BEDIENG. LASTKRAFTWAGEN - Beistellung LKW 3-Achser mit Ladekran und Bedienung.	3,00 h EP:	75,00 EUR	225,00
01 09310	DEPONIEKOSTEN ASPHALTABBRUCH DEPONIEKOSTEN für nicht gefährliches bzw. verunreinigtes bituminöses Asphaltaufbruchmaterial.	7,00 t EP:	25,00 EUR	175,00
01 09	REGIEARBEITEN			400,00
01	MARKTPLATZ (MOSEK)			2.051,90
02	PARKBAD			
02 06	DECKENARBEITEN			
02 06119C	FUGENBAND DENSO, SELBSTKLEBEND, 10/40 MM FUGENBAND DENSO 10/40mm, selbstklebend, für eine dauerhafte Verbindung mit der Schnitt/Fräskante liefern und herstellen.	5,00 m EP:	5,80 EUR	29,00
02 06272E	AC 8 deck, 70/100, A1, G1, 3-4CM, HÄNDISCH ASPHALTBETON-DECKSCHICHT, Typ AC 8 deck, A1, G1, im verdichteten Zustand ca. 3 - 4 cm, unter Verwendung von Bitumen 70/100 für Nebenflächen händisch herstellen. EH-Preis = Frostschäden 2018 Strm. Raab (30-60 to)	5,00 t EP:	147,00 EUR	735,00
02 06	DECKENARBEITEN			764,00
02 09	REGIEARBEITEN			
02 09111	FACHARBEITER FACHARBEITER - Beistellung	3,00 h EP:	49,00 EUR	147,00
02 09209A	KALTFRÄSE WIRTGEN W 50 KALTFRÄSE WIRTGEN W 50 (W 500), Eigengewicht 6.500Kg, Fräsbreite 500mm, Frästiefe 0-160mm, incl. Ladeband - Beistellung mit Bedienung.	0,50 h EP:	152,00 EUR	76,00
02 09210A	KEHRWAGEN KEHRWAGEN Kehr/Saugvorrichtung - Beistellung mit Bedienung.	0,50 h EP:	77,00 EUR	38,50
02 09	REGIEARBEITEN			261,50
02	PARKBAD			1.025,50